8

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGDATESTAMP][Дата регистрации]
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP][Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 31.08.2017
№ 360-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 31.08.2017 № 360-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края
	[горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

	Приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

[bookmark: Par0]Изменения
в государственную программу Камчатского края
«Формирование современной городской среды в Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края
от 31.08.2017 № 360-П
(далее – Программа)

1. Позицию раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Программы
	общий объем финансирования Программы составляет 5 152 623,32303 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 1 874 727,20000 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 69 486,10000 тыс. рублей;
2019 год – 149 261,60000 тыс. рублей;
2020 год – 879 442,70000 тыс. рублей;
2021 год – 151 731,40000 тыс. рублей;
2022 год – 450 544,60000 тыс. рублей;
2023 год – 82 544,60000 тыс. рублей;
2024 год – 91 716,20000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 2 744 310,23129
тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 777 880,45799 тыс. рублей;
2019 год – 820 867,93526 тыс. рублей;
2020 год – 489 792,41231 тыс. рублей;
2021 год – 319 856,93773 тыс. рублей;
2022 год – 325 912,48800 тыс. рублей;
2023 год – 5 000,00000 тыс. рублей;
2024 год – 5 000,00000 тыс. рублей;
местных бюджетов (по согласованию) – 533 585,89174 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 173 095,94234 тыс. рублей;
2019 год – 133 311,85057 тыс. рублей;
2020 год – 148 285,65183 тыс. рублей;
2021 год – 49 026,42057 тыс. рублей;
2022 год – 28 366,02644 тыс. рублей;
2023 год – 750,00000 тыс. рублей;
2024 год – 750,00000 тыс. рублей».

2. Часть 52 раздела 8 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«52. Общий объем финансирования Программы составляет
5 152 623,32303 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
1) федерального бюджета (по согласованию) – 1 874 727, 20000 тыс. рублей, из них по годам:
а) 2018 год – 69 486,10000 тыс. рублей;
б) 2019 год – 149 261,60000 тыс. рублей;
в) 2020 год – 879 442,70000 тыс. рублей;
г) 2021 год – 151 731,40000 тыс. рублей;
д) 2022 год – 450 544,60000 тыс. рублей;
е) 2023 год – 82 544,60000 тыс. рублей;
ж) 2024 год – 91 716,20000 тыс. рублей;
2) краевого бюджета – 2 744 310,23129
а) 2018 год – 777 880,45799 тыс. рублей;
б) 2019 год – 820 867,93526 тыс. рублей;
в) 2020 год – 489 792,41231 тыс. рублей;
г) 2021 год – 319 856,93773 тыс. рублей;
д) 2022 год – 325 912,48800 тыс. рублей;
е) 2023 год – 5 000,00000 тыс. рублей;
ж) 2024 год – 5 000,00000 тыс. рублей;
3) местных бюджетов (по согласованию) – 533 585,89174 тыс. рублей, из них по годам:
а) 2018 год – 173 095,94234 тыс. рублей;
б) 2019 год – 133 311,85057 тыс. рублей;
в) 2020 год – 148 285,65183 тыс. рублей;
г) 2021 год – 49 026,42057 тыс. рублей;
д) 2022 год – 28 366,02644 тыс. рублей;
е) 2023 год – 750,00000 тыс. рублей;
ж) 2024 год – 750,00000 тыс. рублей».
3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 «Современная городская среда в Камчатском крае» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы 1
	общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 955 552,75891 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 866 707,20000 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 69 486,10000 тыс. рублей;
2019 год – 149 261,60000 тыс. рублей;
2020 год – 139 422,70000 тыс. рублей;
2021 год – 151 731,40000 тыс. рублей;
2022 год – 182 544,60000 тыс. рублей;
2023 год – 82 544,60000 тыс. рублей;
2024 год – 91 716,20000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 80 762,89857 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 10 000,00000 тыс. рублей;
2019 год – 9 262,89857 тыс. рублей;
2020 год – 10 000,00000 тыс. рублей;
2021 год – 6 500,00000 тыс. рублей;
2022 год – 35 000,00000 тыс. рублей;
2023 год – 5 000,00000 тыс. рублей;
2024 год – 5 000,00000 тыс. рублей;
местных бюджетов (по согласованию) – 8 082,66034 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 1 500,00000 тыс. рублей;
2019 год – 1 560,61914 тыс. рублей;
2020 год – 1 621,99479 тыс. рублей;
2021 год – 958,44726 тыс. рублей;
2022 год – 941,59915 тыс. рублей;
2023 год – 750,00000 тыс. рублей;
2024 год – 750,00000 тыс. рублей».

4. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 «Благоустройство территорий муниципальных образований в Камчатском крае» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы 1
	общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 4 197 070,56412 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 1 008 020,00000 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 740 020,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 268 000,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета –2 663 547,33272 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 767 880,45799 тыс. рублей;
2019 год – 811 605,03669 тыс. рублей;
2020 год – 479 792,41231 тыс. рублей;
2021 год – 313 356,93773 тыс. рублей;
2022 год – 290 912,48800 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
местных бюджетов (по согласованию) – 525 503,23140 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 171 595,94234 тыс. рублей;
2019 год – 131 751,23143 тыс. рублей;
2020 год – 146 663,65704 тыс. рублей;
2021 год – 48 067,97331 тыс. рублей;
2022 год – 27 424,42729 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей».

5. В Приложении 6 к Программе:
1) в разделе «Подпрограмма 2 "Благоустройство территорий муниципальных образований в Камчатском крае"»
а) в графе 8 пункта 2.4 цифру «2.4» заменить цифрой «2.5».

6. Приложение 71 к Программе изложить в следующей редакции:

7. Дополнить программу Приложением 11 «Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из краевого бюджета на реализацию отдельных мероприятий Подпрограммы 2 в части выполнения мероприятия «Благоустройство центральной части города Петропавловска-Камчатского» Плана социального развития центров экономического роста Камчатского края» следующего содержания:
«Приложение 11

[bookmark: _GoBack]Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов
местным бюджетам из краевого бюджета на реализацию отдельных мероприятий Подпрограммы 2 в части выполнения мероприятия «Благоустройство центральной части города Петропавловска-Камчатского» Плана социального развития центров экономического роста Камчатского края

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует вопросы предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из краевого бюджета на реализацию отдельного мероприятия Подпрограммы 2 «Благоустройство центральной части города Петропавловска-Камчатского» в рамках мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Камчатского края, утвержденного Распоряжением Правительства Камчатского края от 25.06.2018 № 270-РП (далее в настоящем Порядке соответственно – иные межбюджетные трансферты, План).
[bookmark: Par9]2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях со финансирования, в том числе в полном объеме, расходных обязательств муниципальных образований в Камчатском крае, возникающих в связи с реализацией мероприятий по благоустройству центральной части города Петропавловска-Камчатского в рамках основного мероприятия 2.2 «Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам на решение вопросов местного значения в сфере благоустройства территорий»  Подпрограммы 2 в части выполнения мероприятий Плана.
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются за счет средств иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, предоставленных Камчатскому краю на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного Федерального округа, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.03.2018 № 254 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа».
4. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов является:
1) наличие у муниципального образования в Камчатском крае принятого в установленном порядке расходного обязательства муниципального образования в Камчатском крае, в целях софинансирования которого предоставляются иные межбюджетные трансферты;
2) заключение соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта между главным распорядителем бюджетных средств и органом местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае в форме электронного документа посредством государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее – Соглашение). Соглашение должно в обязательном порядке содержать наименование мероприятий, на реализацию которых предоставляются иные межбюджетные трансферты.
5. Критерием отбора муниципальных образований в Камчатском крае для предоставления иного межбюджетного трансферта является соответствие муниципальных образований в Камчатском крае следующим требованиям:
1) расположение муниципального образования в Камчатском крае на территории центров экономического роста Камчатского края;
2) наличие статуса города краевого подчинения, закрепленного Законом Камчатского края от 29.04.2008 № 46 «Об административно-территориальном устройстве Камчатского края»;
3) наличие муниципального образования в рамках утвержденного перечня мероприятий Плана.
6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются Министерством строительства и жилищной политики Камчатского края (далее – Министерство) на реализацию основного мероприятия 2.2 «Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам на решение вопросов местного значения в сфере благоустройства территорий» Подпрограммы 2 в части выполнения мероприятий Плана.
7. Иные межбюджетные трансферты предоставляются муниципальным образованиям в Камчатском крае в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до соответствующих Министерств на цели, указанные в части 2 настоящего Порядка.
8. Распределение иных межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиями в Камчатском крае осуществляется в соответствии с Планом и утверждается законом Камчатского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
9. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Камчатскому краю для учета операций со средствами бюджетов муниципальных образований.
10. Средства иных межбюджетных трансфертов не могут быть использованы органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.
11. Результатом предоставления иных межбюджетных трансфертов является количество благоустроенных территорий в отчетном году
12. Отчеты о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов представляются органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае по форме и в сроки, установленные Соглашением.
13. В случае нецелевого использования средств иного межбюджетного трансферта муниципальным образованием в Камчатском крае, иной межбюджетный трансферт подлежит возврату в краевой бюджет в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления от главного распорядителя бюджетных средств.
Главный распорядитель бюджетных средств направляет указанное уведомление в муниципальное образование в Камчатском крае в течение 30 календарных дней со дня установления факта нецелевого использования иного межбюджетного трансферта.
В случае, если средства иного межбюджетного трансферта не возвращены в срок, установленный абзацем первым настоящей части, главный распорядитель бюджетных средств, предоставивший иной межбюджетный трансферт, обращается в Министерство финансов Камчатского края для применения мер бюджетного принуждения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
14. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в доход краевого бюджета в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
15. Оценка эффективности предоставления иного межбюджетного трансферта осуществляется главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим иной межбюджетный трансферт, путем сравнения, фактически достигнутого в отчетном году и установленного Соглашением значения результата предоставления иного межбюджетного трансферта.
16. Контроль за соблюдением муниципальными образованиями в Камчатском крае целей, условий и порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, а также за соблюдением условий Соглашений осуществляется Министерством, предоставившим иные межбюджетные трансферты, и органами государственного финансового контроля.».

image1.jpg